

מאמר שבועי בדרכי עבודת ד' ועניני הזמן

מפי מרן פוסק הדוד

הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א

בעל תשובות והנהגות

הג הפסח תשפ"ג

עשרה לקחי מוסר מאכילת מצה

(מועתק מתוך ספר 'ביאורים והנהגות פסח' - ליקוטים מתוך כת"י מרן רבינו שליט"א)

הקדמה

הנה המצה נקראת בוה"ק (תצוה קפג, ב) "מיכלא דמהימנותא", והיינו מאכל המסוגל להביא לאמונה, ומשמע מזה שעבודת המצה הוא להגיע לאמונה. והמשגח דפוניבו' הגה"צ ר' יחזקאל לווינשטיין זצ"ל ביאר הדברים באומרו לתלמידיו, "וכי סבורים אתם שתכלית המצוה הוא ש"נלעס מצות ז' ימים", והלא בודאי שהתכלית האמיתית היא ש"נלעס יציאת מצרים ז' ימים", ורק שהאמצעי לזה הוא על ידי אכילת מצה, שבזה מתחזקים באמונה ונוכחים ביציאת מצרים.

ובוה"ק (שם) מבואר שלולא אכילת מצה לא היינו יכולים להינצל מן הדין בראש השנה, שאכילת מצה משביתת את המקטרגים בדין בר"ה, והרי מבואר לפנינו מהו גודל חשיבות המצוה דאכילת מצה. ויש לפרש בדרך רמז עפ"י, שלכן נהגו ללבוש קיטל בליל הסדר כיון שאכילת המצה בליל הסדר קשור ליום הדין.

ובדברינו להלן נבוא בעז"ה לפרש כמה וכמה לימודים בדרכי העבודה שיש ללמוד מהמצוה.

המצוה מרמז לכבוש את תאוות העולם הזה

א הנה המצה היא "לחם עוני" ועשויה מקמח ומים לבד, ורומז לנו לכבוש את תאוות העולם הזה, ולאכול דברים פשוטים ללא תאוות, שזהו עיקר תכלית יציאת מצרים שנהיה עבדי ה' ולא נימשך אחר תאוות העולם הזה.

ויש לפרש בזה טעם המצוה לאכילת מצה 'כי בחיפזון יצאת מארץ מצרים', שכשם שעם ישראל יצאו בחיפזון גדול ולא הסכימו להתעכב זמן מועט לאפות לעצמם לחם כדרך כל הארץ, שכן היה כדאי בעיניהם להפסיד תענוגי העוה"ז והעיקר לא להישאר רגע אחד בטומאת מצרים, כך גם עלינו לידע לדורות שכדאי וטוב לנו לוותר על תענוגי העולם הזה ולחיות בפשיטות בלי מותרות, כדי שנזכה לעבוד את ה'. וכידוע שריבוי תענוגי העולם הזה הם מחיצה מהנפש מלהידבק בקב"ה.

והנה לדאבונו בדור האחרון בפרט, הרחוב מושך מאוד להנאות עוה"ז באופן שלא היה כמותו בדורות הקודמים, והזמן גרמא להתעורר ולעורר בני ביתו בימי הפסח ובפרט ליל הסדר שיצאנו ממצרים לא בשביל הנאות עוה"ז אלא להיות עבדי ה' וכמו שאנו רואים שמיד במצוה הראשונה שניתנה לישראל במצרים, הראה הקב"ה שעיקר בריאת האדם היא לעבודתו ית', ומה שהאדם צריך לאכול ושאר צרכיו יעשה כן על צד ההכרח בלבד ולא לעשות "עסק" מעולם הזה.

ויידע כל אב שהילדים מבחינים היטב ממה הוא עושה "עסק", ויתכן והאדם ידבר הרבה על חיי תורה ומצוות, אך מאידך כאשר עושה "עסק" מענייני עוה"ז הרי שכל דבריו לבטלה.

המצוה מרמז על ענווה ודקדושה יחד עם גאווה ודקדושה

ב מצוה שהיא לחם עוני רומז לענווה ופשוטות שהמצוה אינו טופח ועולה למעלה, אבל מצד שני, אנו יושבים מסובים כבני מלכים שכל ישראל בני מלכים הם, והרמז בזה שבאופן כללי צריך האדם לנהוג במידת הענווה ולהתרחק מאוד מהגאווה, אבל יחד עם זאת צריכים גאווה ודקדושה להתגאות בכך שאנו בני מלכים בבחינת יוגבה לבו בדרכי ה' על שהקב"ה הבדילנו מן התועים, ואין אנו מתפעלים מהחופשיים כלל.

המצוה מרמז על ביטחון

ג המצה מרמז על הביטחון בקב"ה, שישראל הלכו אחרי ה' למדבר ללא לחם וסמכו על הקב"ה שיזמין להם צרכיהם, וכמש"כ (שמות יב, ט) "וגם צידה לא עשו להם", ופירש"י מגיד שבחן של ישראל, שלא אמרו היאך נצא למדבר בלא צדה, אלא האמינו והלכנו, הוא שמפורש בקבלה (ירמיהו ב, ב) זכרתי לך חסד ועוריק אהבת כלולותיך לכתך אחרי במדבר בארץ לא זרועה.

ונראה לפרש עפ"י שלכן המצה היא לחם עוני, ולרמז שאנחנו כעניים שאין לנו כלום, אלא סמוכים ובטוחים אנו רק על שולחן אבינו שבשמים שיתן לנו כל צרכינו.

המצוה מרמז על עבודת לקב"ה

ד המצה היא מאכל עבדים וכדאיתא בפתיחת ההגדה 'הא לחמא עניא די אכלו

אבהתנא בארעא דמצרים', והרי שישראל אכלו מצה במצרים בימי עבודתם, ובביאור הענין כתב האבודרהם בשם ה"ר יהוסף האזובי בשם בן עזרא, שבשעת שהיה שבוי בהודו היו מאכילים אותו לחם מצה ולא נתנו לו לעולם חמץ, והטעם מפני שהוא קשה ואינו מתעכל במהרה כחמץ ויספיק ממנו מעט. וכך היו עושים גם המצרים לישראל במצרים.

ונראה שאכילת מאכל עבדים רומז לנו על עיקר תכלית יציאת מצרים שנהיה עבדי ה', וכדכתיב (במדבר טו, ט) "אני ה' אלוקיכם אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים להיות לכם לאלוקים", ופירש"י שם "על מנת שתקבלו גזרותי".

המצוה מרמז שהכל לטובה

ה המצה מרמז מצד אחד על 'יציאת מצרים' שהרי הוא מרמז 'כי בחיפזון יצאת מארץ מצרים', אבל מאידך המצה הוא 'לחם עוני' ומרמז על תקופת העוני והשעבוד, וכמו שאומרים בתחילת הגדה של פסח 'הא לחמא עניא די אכלו אבהתנא בארעא דמצרים' והרי שזהו הלחם שאכלו במצרים וכמו שהבאנו לעיל מהאבודרהם בשם ה"ר יהוסף האזובי בשם בן עזרא שהמצוה הוא מאכל עבדים מפני שהוא קשה ואינו מתעכל במהרה כחמץ ויספיק ממנו מעט. וצריך ביאור היאך יתכן שהמצוה משמש כזיכרון לשני העניינים הללו גם יחד, והלא לכאורה זהו דבר והיפוכו, הן זכר לגלות והן זכר לגאולה, וצ"ב.

ונראה דאדרבה יסוד זיכרון המצה הוא להראות שהשעבוד והגאולה הוא כדבר אחד, שכן גם השעבוד הוא לטובה לתיקון נפשם של ישראל ובלעדיו לא תיתכן קבלת התורה ובחירת ישראל מכל העמים, וכמש"כ הקדמונים שטעם גלות מצרים היה לקנות בנפשם מידת ה"הכנעה" להיות כנועים לה' ית"ש. ולכן נצטוונו לקחת את המצה שהייתה סמל ודוגמא של מאכל עבדים, ולעשותה כזיכרון לחרות, להראות שגם העוני גופא משמש כזכר לחירות, ולימוד הוא לדין לדורות שאין רע בעולם והכל לטובה.

המצוה מרמז שלא להסיח דעת מאמונה

ו בשעת עשיית המצה אין להסיח דעת רגע אחד משמירה על המצוה, וזהו רמז לנו שאין לנו להסיח דעת מאמונה, ואם מסיחים דעת מאמונה [הנרמז במצה הנקראת 'מיכלא דמהימנותא'] ממילא נופלים ויורדים למטה.

וכבר אמר אדוננו הגר"א ז"ל שהיהודי במשך כל ימות חייו הוא או בגדר "עולה או בגדר "יורד", אבל אין "באמצע", ובזה פירש הגר"א הפסוק במשלי (טו, כד) "אורח חיים למעלה למשכיל, למען סור משאול מטה", שדרך החיים הוא "למעלה למשכיל" לעלות מעלה מעלה, "למען סור משאול מטה", כדי להימנע מירידה עצומה עד שאול תחתית, כיון שאם האדם לא יתעלה מעלה מעלה, על כרחך ירד לשאול מטה.

המצוה מרמז כמה הנזק ברגע אחד בסביבה של טומאה

ז מצוה מצוה הוא זיכרון לחיפזון שיצאנו ממצרים, וזהו לימוד לדין לדורות לידע שכל רגע כמימריה בטומאה מזיק מאוד, וכפי שראינו במצרים שאם היינו נשארים עוד רגע אחד בטומאת מצרים לא היה לנו עוד תקומה ח"ו. ומכאן לימוד להישמר מאוד להתרחק מכל טומאה אף של רגע אחד ממש, שטומאה של רגע אחד מזיק מאוד ויכול לקלקל הרבה.

חשיבות רגע אחד בחיים

ח החילוק בין מצוה לחמץ הוא רגע אחד - שרגע אחד אחר י"ח דקות (מינוט) נעשה הבצק לחמץ, ועל זה נצטוונו במ"ע ד'ושמרתם את המצות' לשמור את המצה בכל רגע בלא להסיח דעת, ורמז הוא לדין לידע מהו חשיבות 'רגע' אחד בחיים, שבביטול 'רגע' אחד עלול לקלקל מאוד.

והרה"ק בעל ה"בני יששכר" זי"ע כתב בספרו "דרך פיקודיך" (לא תעשה, לד, א) בשם האדמו"ר הקדוש רבי מנחם מנדל מרימנוב זי"ע, שביטול זמן להבל וריק הוא ענף איסור רציחה, ועיי"ש שביאר הדברים עפ"י סוד. וי"ל גם בביאור הענין בדרך הפשט, שהלא על התורה כתיב (דברים ל, כ) "כי היא חיך ואורך ימך", והרי שהתורה היא עצם החיים וכלשון הגר"א במשלי (ג, יד) "שהתורה היא עצם החיים ממש שנאמר כי הוא חיך", וא"כ המבטל רגע אחד מחייו ואינו

נותרם לעילוי נשמת מרת חוה שרה בת רבי ישראל נחום הרבסט ע"ה. נלב"ע כ"ה ניסן תש"פ, ת.נ.צ.ב.ה.

הגליון נתרם על ידי אחד מלומדי והוגי הגליון להצלחת הר"ר דוד מנחם בן מיכל והדסה מושא בת שושנה הי"ו

לע"נ האשה מרת רבקה בת ר' יוסף הכהן ע"ה, נלב"ע ח' ניסן תשכ"ב, ת.נ.צ.ב.ה. הנוצח על ידי בנה

נתרם לע"נ הרה"ג ר' יצחק שלמה ב"ר שמואל קרליבך זצ"ל

מצולו הרי הוא כמי שאיבד חלק מחייו, ובשורע (י"ד ס' של"ט סעי' א' ובש"ך שם סק"ה) מבואר שאפילו אם קירב את מיתת הגוסס ברגע אחד, הרי הוא נחשב כשופך דמים, וא"כ באותה המידה גם מי שביטל מזמנו כמה רגעים להבל וריק נחשב לענף רציחה, שהזמן הוא חתיכת חיים ממש.

שמירה מוהיצר הרע ללא היסח הדעת

ט במצוות מצה נצטוונו (שמות יב, יז) "ושמרתם את המצות" והיינו להישמר שהמצה לא תיעשה חמץ, והנה ידוע שהחמץ מרמז על יצר הרע, וא"כ רמז יש בזה שצריך לעשות 'שמירה' מהיצר הרע ללא היסח הדעת, שכן היצר הרע הוא אויב מר שאינו נח לרגע, ואם מסיחים דעת ועומדים בלא שמירה ממנו מיד נתפסים ברשתו וברשת הכפירה.

ובאמת חז"ל דרשו (מכילתא בא פר' ט) מפסוק זה דכתיב "ושמרתם את המצות"

כלפי חיוב שמירת כל המצוות, "שכשם שאין מחמיצין את המצה כך אין מחמיצין את המצות, שאם באה מצוה לידך אל תחמיצנה אלא עשה אותה מיד". והיינו משום שחובת השמירה מחימוץ במצה מרמז על חובת השמירה מהיצר הרע, וענין זה שייך בכל המצוות כולם.

מצוות מצה הוא חיזוק לצפיה לגאולה העתידה

י מצוות מצה הוא חיזוק לדין לגאולה העתידה, שכשם שבגאולת מצרים מיד בשעה שהגיע זמן הגאולה, גאל אותנו הקב"ה בחיפזון ולא עיכב זמן הגאולה אפילו רגע, כך גם הגאולה העתידה יבוא ברגע אחד, והקב"ה לא ימתין אפילו רגע כמימרה. וזה נותן לנו תקווה גדולה בגלותנו, לידע שהקב"ה לא מעכב אותנו לחינם מבאיאת המשיח, שכן מיד כשיגיע באמת זמן הגאולה, הקב"ה יביא את משיח צדקינו ולא ימתין אפילו רגע אחד.

כמה עניינים שעוזר מרן רבינו שליט"א השנה בדרשת שבת הגדול בבית המדרש הגדול היכל מהרי"ץ דושינסקיא (לקוצר המקום בגליון לא הובא בזה אלא מעט מזעיר, והדרשה בשלימותה) (חלק האגדה) נדפס בגליון מיוחד שיצא לאור ע"י 'קהלא קדישא')

זרה כדור אנוש, מוחלין לו, ומשמע מלשונם שאמרו "משמר" [ולא "שומר"] שהבטחה זו היא דווקא למי שפועל לשמירת שבת של אחרים, וזהו על ידי שמעורר אחרים ללמוד הלכות שבת, ובשכר זה זוכה שהקב"ה מוחל לו אפילו אם עובד עבודה זרה ח"ו.

ואין כאן המקום להרחיב, אבל האמת היא שבעוה"ר ישנם הרבה הלכות שבת שהמכשול רב בהם ואין נזהרים רק מפני חוסר ידיעה בהלכות, ועל כן מצוה רבה היא לעורר את הציבור ללמוד ולקבוע שיעורים בהלכות שבת.

זהירות מספרים שיש בהם דעות כוזבות

ד כשבדקים את החמץ בבית, צריך לבדוק גם אם יש בבית ספרים שאינם עפ"י דעת תורה, ולפעמים יש בבית ספרים פשוטים שנראים רק כספרי היסטוריה בעלמא אבל באמת מעורב בהם דברי מינות או דעות כוזבות.

ושמעתיה מפי מרן הגרי"ז זצ"ל שמי שיש לו דעות כוזבות צריך להתרחק ממנו גם אם אינו אשם, שכשם שמי שחולה במחלה מדבקת כולם מתרחקים ממנו אף שאינו אשם, כך גם צריך להתרחק בתכלית הריחוק מבעלי דעות כוזבות גם אם אינם אשמים. וה"ה שצריך להתרחק מספרים שיש בהם דעות כוזבות.

להיזהר מהמודע' של הרחוב

ה הנה כל יסוד שעבוד מצרים היה משום שהתחילו להתערב בין הגויים, וכמו שפירש הגה"ק מהרי"ל דיסקין זצ"ל סמיכות הפסוקים (שמות א, ז-ח) ובני ישראל פרו וישרצו וירבו וגו' ותמלא הארץ אותם, ויקם מלך חדש על מצרים, שעל ידי שעם ישראל מילאו את כל ארץ מצרים ויצאו מתחומי ארץ גושן וכדכתיב "ותמלא הארץ אותם" והתערבו בין הגויים, לכן התחילו המצריים לשנאותם ולשעבד בהם, וקם מלך חדש להרע לישראל.

ומכאן יש להזהיר בזמנינו להישמר להיפרד לגמרי מהרשעים, ובפרט להיזהר מה'מודע' של הרחוב שמגיע מהגויים והחופשיים לתוך הציבור החרדי, ובעוה"ר יש ובפרט אצל הנשים שרודפים אחר המודע שלהם, ודבר זה מטשטש את הגבולות בינינו לבין הגויים והרשעים.

ובגאולת מצרים מצאנו (תנא דבי אליהו פכ"ג), שנגאלו ממצרים בזכות "שלא שינו שמם ולשונם", והיינו בזכות שהיו נפרדים מהמצריים ולא הלכו עם ה'מודע' שלהם.

ובחסדי ה', לאחרונה נתחדש חידוש גדול ע"י עסקני "העדה החרדית", שעושים פיקוח ושמירה על עניינים אלו, שאפילו ה'ניגונים' בחתונות לא יהיו ניגונים מודרנים הבאים מהרחוב, וצריך לחזק העניין, שהדברים הללו הם מהדברים שכל אחד צריך להתחזק בו.

זהירות בענייני צניעות

א עוד מעט מתחיל התקופה של הקיץ, ויש לעורר עכשיו על ענייני דיומא והיינו להיזהר מהפריצות המצוי בקיץ בעוה"ר.

כל אחד צריך לשמור את בני ביתו שילבשו בגדים בלא שום נדנדוד פריצות ח"ו, שהפריצות גורמת שהקב"ה יסלק את שכינתו מאתנו רח"ל, וכמוש"כ (דברים כג, טו) "ולא יראה בך ערות דבר ושב מאחריך".

והטור בפירושו לתורה בתחילת פרשת שופטים (דברים טז, יח) כתב שהבית דין היו מעמידים שוטרים בימי המועד להזהיר את העם מפריצות, והאמת היא שהיום לא רק במועד אנו צריכים שוטרים, אלא גם בכל השנה כולה צריכים שוטרים לשמור שהפריצות לא ייכנס לרחובות שלנו.

וב"ה שלאחרונה יש שינוי ושיפור גדול לטובה בעניין הפרדה בין האנשים לנשים באוטובוסים, שהגברים יושבים מקדימה ונשים מאחורה, ואני לא קורא לזה 'קווי מהדרין' אלא 'קווי מהדין' (בלא ריי"ש), שזהו מהדין שכן צריך לעשות.

סכנת האינטרנט ופגעי הטכנולוגיה

ב חובת השעה לעורר אודות טומאת האינטרנט שהוא "כלי משחית נשמות" שאין דוגמתו, וצריך להתרחק מזה יותר ממה שמתרחקים מסכנת מוות, שהרי גדול המחטאו יותר מן ההורגו. וצריך כל אחד להתפלל לקב"ה שיציל את בניו ובנותיו מטומאה זו, שאפילו אם נכשלים רק בראיה אחת בזה הרי זה עושה רושם רע בנפש רח"ל.

לימוד וקביעת שיעורים בהלכות שבת

ג ישנם שני מצוות שכתוב בהם "שמירה", בשבת כתיב (דברים ה, יב) "שמור את יום השבת", ובפסוק כתיב (שמות יב, יז) "ושמרתם את המצוות". אמנם בעוד שבפסוק כולם נזהרים מאוד לשמור מחמץ, הרי שבאיסור שבת החמור שהמחלל שבת הרי הוא כעכו"ם, אין עושים בעוה"ר מספיק שמירה בגדרים וסייגים שלא להיכשל בחילול שבת.

ויש לעורר על החיוב ללמוד הלכות שבת מידי שבת בשבתו, שהרי כבר כתב רבינו יונתן אייבשיץ זצ"ל בספר יערות דבש (הובא בהקדמת המשנה ברורה לח"ג) 'שאי אפשר כלל במציאות שינצל האדם מאיסור שבת אם לא ילמד כל הדינים על בורים היטב היטב'.

ושכר רב מאוד מובטח לכל מי שמעורר את הציבור ללמוד הלכות שבת, ועל זה אמרו חז"ל (שבת קי"ח, ב) "כל המשמר שבת כהלכתו אפילו עובד עבודה

זמני קבלת קהל בבית מרן רבינו שליט"א בימי חול המועד
ברחוב קצנלבויגן 4 הר נוף ירושלים, ביום א' (ג' דחול המועד) וביום ב' (ד' דחול המועד) בשעות הערב בין 7:00 ל 8:00 בערב - בין מנחה למערב
באם יהיה שינוי בלוח הזמנים הדבר יעודכן במס' טלפון 0733453485

תפילת מרן שליט"א לזיווג הגון בליל שביעי של פסח
לאחר שירת הים בזמן קריעת ים סוף
בזמן המסוגל לזיווגים הגונים בליל שביעי של פסח לאחר מעמד שירת הים ברוב עם, בזמן היחיד בשנה שמרן שליט"א מייחד זמנו לברך שם אחר שם את הזקוקים לזיווג הגון, יזכיר מרן שליט"א לברכה וישועה את תורמי "קופת העיר" שהרימו נדבתם עפ"י בקשתו
לתרומות כבקשת מרן רבינו שליט"א ניתן להתקשר לקופת העיר
1800-39-47-47 בתרומה של 380 ₪ לכל שם

הגליון הודפס לפני החג
עדכון מפורט על דרשת החג ע"י מרן רבינו שליט"א יבוא בעז"ה בהמשך בקו הטלפון 0733453485

ניתן לקבל את המאמר כל שבוע במייל: w7110992@gmail.com
לשיתופות בהרצת תורה ויראה וקבלת גליונות להפצה באזור מגורכם, חייגו: 0799691219 שלוחה 2, והשאירו הודעה ברורה עם הפרטים והמספר טלפון שלכם

לאור גדול הגדה של פסח - ביאורים והנהגות

להשרשת האמונה
בליל הסדר לבני דורינו
אוצרות טל"ו אמונה וחינוך,
דרשות חובבות לכבות,
אמרות והנהגות על העדה
של פסח ועניני החג
מאיש אשר חודרת ראו ענינו
מרו פוסק הדור
רבי **משה שטרנבוך שליט"א**
משולב בעבודות והנהגות שראה
אצל רבותיו גדולי הדורות
זצוק"ל



יפה נוף ספרים
מודפס בסיוע "נזר התפילין - פרודות היכרות"
ההידור משתהדר בן מרן שליט"א
0527671384

הוצאה והפצה: "יפה נוף" ניתן להשיג בתנויות הספרים המובחרות
• ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות) • ירושלים: סניף ירושלים (רחובות) • תל אביב: סניף תל אביב (רחובות) • חיפה: סניף חיפה (רחובות) • ניו יורק: סניף ניו יורק (רחובות) • בוסטון: סניף בוסטון (רחובות) • פאריס: סניף פאריס (רחובות) • לונדון: סניף לונדון (רחובות) • מוסקבה: סניף מוסקבה (רחובות) • סאו פאולו: סניף סאו פאולו (רחובות) • סידני: סניף סידני (רחובות) • טוקיו: סניף טוקיו (רחובות) • וושינגטון: סניף וושינגטון (רחובות) • יפו: סניף יפו (רחובות)